Faz saber que a Qâmara Municipal, em sua XXXX sessão Extraordinária, realizada em XXX, aprovou e
eu promulgo a seguinte Lei Complementar.

Artigo l®-Os artigos 1®, 5°, 9°, 11, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 25 e 30 todos da Lei Complementar n.® 675, de
03 de janeiro de 2014, passam a vigorar com a seguinte redação:

Art.r...

§ 2°...
1- Até R$ 1.800,01 (Hum mil e oitocentos reais e um centavo), considerada de Interesse Social
denominados Faixa 1 (um) (NR)

11- De R$ 1.801,00 (Hum mil e oitocentos reais e um centavo) até RS 3.000,00 (três mil reais),
considerado de Interesse Específico denominado Faixa de Programa Habitacional Incentivada.
(NR)

Art. 4“...

§ 2'’...

c) Familias que comprovem que residem no município de Praia Grande a mais de 10 anos, à
época do cadastro descrito no caput.(NR)

Art. 5°...

a) Faixa “A” grupo familiar com renda de RS 1800,01 (hum mil e oitocentos reais e um centavo)
até RS 2.600,00 (dois mil e quinhentos reais) - Indicada para imóveis no valor de até RS
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).(NR)
b) Faixa “B” grupo familiar com renda de RS 2.600,01 (dois mil e quinhentos reais e um centavo)
até RS 3.000,00 (três mil reais) - Indicada para imóveis no valor de até RS 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais).(NR)

Art. 9°...

§3° Para edificações verticais acima de 2(dois) pavimentos em qualquer zoneamento onde seja
permitida a categoria R2 e R3 conforme Lei Complementar 675/2011 e suas alterações, que
visam atender as famílias cadastradas na Faixa de Programa Habitacional Incentivada, à Área

[...]

de 10 anos, à época do cadastro descrito no caput.(NR)

Alt. 5"..

a) Faixa “A” grupo familiar com renda de R$ 1800,01 (hum mil e oitocentos

reais e um centavo) até R$ 2.600,00 (dois mil e quinhentos reais) - Indicada
para imóveis no valor de até R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil

reais).(NR)

b) Faixa '‘B’' grupo familiar com renda de R$ 2.600.01 (dois mil e quinhentos
reais e um centavo) até R$ 3.000,00 (três mil reais) - Indicada para imóveis no
valor de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).(NR)

n
Art. 9°...

II

§3° Para edificações verticais acima de 2(dois) pavimentes em qualquer
zoneamento onde seja permitida a categoria R2 e R3 confoíme

675/2011 e suas alterações, que visam atender as famílias cad^t/adas na Faixa de
Programa I labitacional Incentivada, à Área Ideal de T^r9nofA/r) será aplicado o